Приложение № 1 
к постановлению Администрации Большеулуйского района 
от 26.11.2019 № 260-п
Приложение № 1
к программе "Защита населения и территории
Большеулуйского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера «утверждённой постановлением Администрации Большеулуйского района
от 10.10.2018 г. № 278-п

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Большеулуйского района за счёт средств 
районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной 
системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации 
	Расходы
(тыс. руб.), годы


	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год 
	2021 год
	2022 год 
	Итого 
за 2019-2022 г.г.

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории Большеулуйского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	 2975,05   
	2871,56 
	2841,97  
	2216,10
	10904,68

	
	
	в том числе по ГРБС:
	Х                                                                                  
	Х 
	Х 
	Х 
	
	
	
	 

	
	
	Финансово-экономическое управление
	094
	
	
	
	268,65 
	 447,76
	626,87 
	0,00  
	1343,28

	
	
	Администрация Большеулуйского района
	111
	
	
	
	2706,40    
	 2423,80
	 2215,10 
	2216,10
	9561,40

	Подпрограмма 1
	Обеспечение предупреждения возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижения ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций муниципального характера 
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х 
	Х 
	Х 
	Х 
	2635,05
	2727,56
	2767,97
	2141,10
	10271,68

	
	
	в том числе по ГРБС:
	Х 
	Х 
	Х 
	Х 
	
	
	
	 

	
	
	Финансово-экономическое управление
	094
	 
	 
	 
	 268,65
	 447,76
	 626,87
	0,00    
	1343,28

	
	
	Администрация Большеулуйского района
	111
	 
	 
	 
	2366,40
	2279,80
	2141,10
	2141,10
	8928,40

	Подпрограмма 2
	Обеспечение профилактики и тушения пожаров в районе
	всего расходные обязательства 
	Х
	Х 
	 Х
	Х
	198,00 
	34,00
	34,00
	35,00
	301,00

	
	
	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	 

	
	
	Финансово-экономическое управление
	 Х
	Х 
	Х 
	 Х
	
	
	
	 

	
	
	Администрация Большеулуйского района
	111
	 
	 
	 
	198,00  
	34,00
	34,00
	35,00
	301,0

	Подпрограмма 3
	Противодействие терроризму и экстремизму 
	всего расходные обязательства 
	Х
	 Х
	Х 
	Х 
	 47,00
	20,00
	20,00
	20,00
	107,00

	
	
	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	Финансово-экономическое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	Администрация Большеулуйского района
	111
	 
	 
	 
	47,00
	20,00
	20,00
	20,00 
	107,00

	 Подпрограмма 4
	Организация обучения населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, информирование населения о мерах пожарной безопасности
	всего расходные обязательства 
	Х
	 Х
	 Х
	 Х
	 00,00
	20,00
	20,00
	20,00
	60,00

	
	
	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	Финансово-экономическое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	Администрация Большеулуйского района
	111
	 
	 
	 
	 00,00
	 20,00
	20,00
	20,00
	60,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 5
	Профилактика правонарушений на территории Большеулуйского района
	всего расходные обязательства 
	Х
	 Х
	 Х
	 Х
	  95,00
	70,00
	0,00
	0,00
	165,00

	
	
	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	Финансово-экономическое управление
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	

	
	
	Администрация Большеулуйского района
	111
	 
	 
	 
	95,00 
	70,00 
	0,00
	0,00
	165,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Ответственный исполнитель программы                                                                                                                   А.Г. Шмунк
Приложение № 2 
к постановлению Администрации Большеулуйского района 
от 26.11.2019 № 260-п
Приложение № 2
к программе "Защита населения и территории
Большеулуйского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" утверждённой постановлением Администрации Большеулуйского района
от 10.10.2018 г. № 278-п
Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Большеулуйского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов 
других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) 
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год 
	 итого за 2019-2022
годы

	 Муниципальная программа
 
	Защита населения и территории Большеулуйского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	 Всего                   
	2975,05
	2871,56
	2841,97
	2216,10  
	10904,68 

	
	
	в том числе: 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	393,65 
	447,76 
	626,87 
	  0,00
	1468,28

	
	
	внебюджетные источники                 
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет     
	2581,40
	2423,80
	2215,10
	2216,10  
	       9436,40

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	  Подпрограмма 1
	Обеспечение предупреждения, возникновения и развития чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций муниципального характера 
	Всего
	2635,05
	2727,56
	2767,97
	2141,10 
	10271,68

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	393,65 
	447,76 
	626,87 
	  0,00
	1468,28

	
	
	внебюджетные источники                 
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет   
	2241,40
	2279,80
	2141,10
	2141,10  
	8803,40

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Подпрограмма 2
	Обеспечение профилактики и тушения пожаров в районе
	Всего                    
	 198,00
	34,00
	34,00
	35,00  
	301,00

	
	
	в том числе: 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	 

	
	
	внебюджетные источники                 
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет   
	 198,00
	34,00
	34,00
	35,00  
	301,00

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Подпрограмма 3
	Противодействие терроризму и экстремизму 

	 Всего   
	  47,00
	20,00
	20,00
	20,00  
	107,00

	
	
	в том числе: 
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)   
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники                 
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет   
	   47,00
	20,00
	20,00
	20,00 
	107,00

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Подпрограмма 4
	Организация обучения населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, информирование населения о чрезвычайных ситуациях
	Всего   
	 00,00
	20,0
	20,00
	 20,00
	60,00

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	   00,00
	20,0 
	20,00
	20,00  
	60,00

	
	
	юридические лица
	
	
	
	

	Подпрограмма 5
	Профилактика правонарушений на территории Большеулуйского района
	Всего   
	   95,00
	70,0
	0,00
	  0,00
	165,00

	
	
	в том числе:
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет (*)
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет           
	
	
	
	

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	    95,00
	70,0
	0,00
	 0,00 
	165,00

	
	
	юридические лица
	
	
	
	


             
Ответственный исполнитель программы                                                                                                                         А.Г. Шмунк
Приложение № 3 
к постановлению Администрации Большеулуйского района 
от 26.11.2019 № 260-п
Приложение № 2
к подпрограмме "Обеспечение профилактики и тушения пожаров в Большеулуйском районе" программы "Защита населения и территории Большеулуйского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" утверждённой постановлением Администрации Большеулуйского района
от 10.10.2018 г. № 278-п
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого за 2019-22 г.г.
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	Цель: обеспечение необходимых условий для предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах.

	Задача: защита сельских населённых пунктов от огневых палов в весенне-летний пожароопасный период.

	Мероприятие 1: Приобретение ПТВ для муниципальных пожарных постов и агитационных материалов по ПБ
	Администрация Большеулуйского района
	111
	0309
	0520000010
	240
	0,00 
	34,0
	34,0
	35,0
	103,00
	Снижение количества пожаров в сельских населённых пунктах до, 17 случаев в 2019 г. и до 16 случаев в -2022 г.г.

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований района на повышение надёжности функционирования систем обеспечения граждан сельских поселений
	Администрация Большеулуйского района
	094
	0310
	0520000020
	540
	198,00
	0,00
	0,00
	0,00
	198,00
	Снижение количества пожаров в сельских населённых пунктах до, 17 случаев в 2019 г. и до 16 случаев в -2022 г.г.

	Всего:
	
	
	
	
	
	198,0
	34,0   
	34,0
	35
	301,0
	


 

 Ответственный исполнитель программы                                                                                                                         А.Г. Шмунк
  

